
Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024 № 325

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения
в постановление Правительства

Ростовской области от 19.07.2012 № 655

В целях актуализации Перечня отдаленных и труднодоступных
местностей в Ростовской области, в которых организации и индивидуальные
предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику
при условии выдачи покупателю по его требованию документа,
подтверждающего факт осуществления расчета между организацией
или индивидуальным предпринимателем и покупателем, Правительство
Ростовской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 19.07.2012 № 655 «О Перечне отдаленных и труднодоступных местностей
в Ростовской области, в которых организации и индивидуальные
предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику
при условии выдачи покупателю по его требованию документа,
подтверждающего факт осуществления расчета между организацией
или индивидуальным предпринимателем и покупателем» изменение, изложив
приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на директора департамента потребительского рынка Ростовской области
Панкратова А.П.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Постановление вносит
департамент потребительского
рынка Ростовской области



2

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 20.05.2024 № 325

ПЕРЕЧЕНЬ
отдаленных и труднодоступных местностей в Ростовской области,

в которых организации и индивидуальные предприниматели вправе
не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю
по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета
между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем

Азовский район

1. Поселок Знаменка 16. Поселок Межевой
2. Поселок Мечетный 17. Хутор Метелев
3. Поселок Новый 18. Хутор Мечетка
4. Поселок Приморский 19. Хутор Мило-Яковлевка
5. Поселок Солнечный 20. Хутор Нижняя Козинка
6. Поселок Чепрасовский 21. Хутор Петровка
7 . Разъезд Койсугский 22. Хутор Петровский
8. Хутор Большевик 23. Хутор Платоновка
9. Хутор Галагановка 24. Хутор Полушкин
10. Хутор Григорьевка 25. Хутор Сонино
11. Хутор Зеленый Мыс 26. Хутор Степнянский
12. Хутор Красная Заря 27. Хутор Цыганки
13. Хутор Кульбакин 28. Хутор Шмат
14. Хутор Лагутник 29. Хутор Юшкин
15. Хутор Марков

Аксайский район

1. Хутор Валовый 5. Хутор Камышеваха (Грушевское
сельское поселение)2. Хутор Веселый

3. Хутор Горизонт 6. Хутор Махин
4. Хутор Забуденовский 7. Хутор Обухов

8. Поселок Огородный



3

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Багаевский район

1. Хутор Голые Бугры 4. Хутор Сараи
2. Поселок Задонский 5. Хутор Тузлуков
3. Хутор Калинин

Белокалитвинский район

1. Поселок Боярышниковый 12. Хутор Калиновка
2. Поселок Бондарный 13. Хутор Корсунка
3. Поселок Углекаменный 14. Хутор Мечетный
4. Поселок Ясногорка 15. Хутор Муравейник
5. Станция Грачи 16. Хутор Новопокровский
6. Хутор Анновка 17. Хутор Павлов
7. Хутор Бородинов 18. Хутор Почтовый
8. Хутор Васильевский 19. Хутор Раздолье
9. Хутор Дядин 20. Поселок Скальный
10. Хутор Живые Ключи 21. Хутор Таловка
11. Хутор Западный (Синегорское 22. Хутор Шарковка
сельское поселение) 23. Хутор Янов

Боковский район

1. Поселок Верхнеастахов 18. Хутор Евлантьев
2. Поселок Горки 19. Хутор Ейский
3. Поселок Краснозоринский 20. Хутор Ильин
4. Поселок Красный Октябрь 21. Хутор Ильичевка
5. Поселок Стожки 22. Хутор Каменка
6. Поселок Яблоновский 23. Хутор Климовка
7. Село Вербовка 24. Хутор Козырек
8. Село Пономаревка 25. Хутор Коньков
9. Село Таловка 26. Хутор Латышев
10. Хутор Астахов 27. Хутор Лиховидовский
11. Хутор Белавин 28. Хутор Малаховский
12. Хутор Большенаполовский 29. Хутор Орехов
13. Хутор Верхнечирский 30. Хутор Разметный
14. Хутор Вислогузов 31. Хутор Рогожкин
15. Хутор Горбатов 32. Хутор Свиридов
16. Хутор Грушинский 33. Хутор Фомин
17. Хутор Дубовой



4

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Верхнедонской район

1. Поселок Октябрьский 25. Хутор Михайловский
2. Поселок Придонский 26. Хутор Морозовский
3. Хутор Алексеевский 27. Хутор Мрыховский
4. Хутор Ароматный 28. Хутор Мутилинский
5. Хутор Базковский 29. Хутор Назаровский
6. Хутор Батальщиковский 30. Хутор Нижнетиховский
7. Хутор Бирюковский 31. Хутор Озерский
8. Хутор Быковский 32. Хутор Павловский
9. Хутор Гормиловский 33. Хутор Парижский
10. Хутор Гребенниковский 34. Хутор Песковатская Лопатина
11. Хутор Громчанский 35. Хутор Подгорский
12. Хутор Демидовский 36. Хутор Поздняковский
13. Хутор Дубровский 37. Хутор Пузановский
14. Хутор Ереминский 38. Хутор Пухляковский
15. Хутор Заикинский 39. Хутор Раскольный
16. Хутор Казанская Лопатина 40. Хутор Рубеженский
17. Хутор Каменный (Шумилинское 41. Хутор Свидовский
сельское поселение) 42. Хутор Скельновский
18. Хутор Каменный (Шумилинское 43. Хутор Солоновский
сельское поселение) 44. Хутор Солонцовский
19. Хутор Колодезный 45. Хутор Стоговской
20. Хутор Коноваловский 46. Хутор Суровский
21. Хутор Красноармейский 47. Хутор Сухой Лог
22. Хутор Кукуевский 48. Хутор Третенский
23. Хутор Макаровский 49. Хутор Тубянский
24. Хутор Меловатский 50. Хутор Четвертинский

Веселовский район

1. Поселок Полевой 6. Хутор Показатель
2. Поселок Северный 7. Хутор Прогресс
3. Хутор Кирпичный 8. Хутор Рассвет
4. Хутор Малая Балабинка 9. Хутор Цугейкин
5. Хутор Новоселовка



5

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Волгодонской район

1. Поселок Головное 10. Хутор Калинин
2. Поселок Виноградный 11. Хутор Морозов
3. Поселок Савельевский 12. Хутор Семенкин
4. Поселок Сибирьковый 13. Хутор Степной
5. Поселок Саловский 14. Хутор Сухая Балка
6. Поселок Свобода 15. Хутор Фролов
7. Станица Каргальская 16. Хутор Холодный
8. Хутор Егоров 17. Хутор Ясырев
9. Хутор Казинка

Дубовский район

1. Хутор Агрономов 9. Хутор Моисеев
2. Хутор Дальний 10. Хутор Новогашунский
3. Хутор Донской 11. Хутор Снежный
4. Хутор Калинин 12. Хутор Советский
5. Хутор Королев 13. Хутор Тюльпанный
6. Хутор Ленина 14. Хутор Холостонур
7. Хутор Лопатин 15. Хутор Яблочный
8. Хутор Минаев

Егорлыкский район

1. Хутор Балабанов 14. Хутор Московский
2. Хутор Березовский 15. Хутор Новая Деревня
3. Хутор Войнов 16. Хутор Прогресс
4. Хутор Гайдамачка 17. Хутор Прощальный
5. Хутор Гирин 18. Хутор Рассвет
6. Хутор Дудукалов 19. Хутор Репяховка
7. Хутор Заря 20. Хутор Рясной
8. Хутор Зеркальный 21. Хутор Советский
9. Хутор Изобильный 22. Хутор Тавричанка
10. Хутор Калмыков 23. Хутор Таганрогский
11. Хутор Козлова Балка 24. Хутор Терновский
12. Хутор Лисичкин 25. Хутор Украинский
13. Хутор Матросский 26. Хутор Ютин



6

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Заветинский район

1. Поселок Высокий 9. Хутор Колесов
2. Поселок Спорная 10. Хутор Крылов
3. Поселок Терновая Балка 11. Хутор Лобов
4. Село Свободное 12. Хутор Мамонкин
5. Хутор Алексеев 13. Хутор Новобеляевский
6. Хутор Андреев 14. Хутор Новоиловлиновский
7. Хутор Воротилов 15. Хутор Потапенко
8. Хутор Золотое Руно 16. Хутор Фрунзе

Зерноградский район

1. Поселок Займище 13. Хутор Голубовка
2. Поселок Малый Лог 14. Хутор Заречный
3. Поселок Нижнекугоейский 15. Хутор Ириновка
4. Поселок Осокино 16. Хутор Косенко
5. Поселок Речной 17. Хутор Красные Лучи
6. Село Ленинка 18. Хутор Кугоейский
7. Село Октябрьское 19. Хутор Лесхоз
8. Хутор Бакинский 20. Хутор Новая Поляна
9. Хутор Болдиновка 21. Хутор Новоалександровский
10. Хутор Большие Эльбуздовские 22. Хутор Пятая Сотня
11. Хутор Булочкин 23. Хутор Цветной
12. Хутор Верхние Хороли 24. Хутор Целинный

Зимовниковский район

1. Поселок Большая Поляна 14. Хутор Копанский
2. Поселок Большой Гашун 15. Хутор Котов
3. Поселок Ергени 16. Хутор Крылов
4. Станция Кутейниково 17. Хутор Курячий
5. Хутор Брянский 18. Хутор Майкопский
6. Хутор Бурульский 19. Хутор Нижнежировский
7. Хутор Владимировский 20. Хутор Нижнекуберский
8. Хутор Донецкий 21. Хутор Новобарабанщиков
9. Хутор Жирный 22. Хутор Нововеселый
10. Хутор Ивановский 23. Хутор Новолодин
11. Хутор Ильичев 24. Хутор Полстяной



7

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

12. Хутор Калинин 25. Хутор Прасковейский
(Кутейниковское сельское поселение) 26. Хутор Русско-Садовский
13. Хутор Калинин 27. Хутор Секретев
(Савоськинское сельское поселение) 28. Хутор Трудовой

Кагальницкий район

1. Поселок Малодубравный 5. Хутор Зеленая Роща
2. Поселок Новоракитный 6. Хутор Камышеваха
3. Поселок Светлый Яр 7. Хутор Первомайский
4. Поселок Чистый Ручей

Каменский район

1. Поселок Разъезд Северный Донец 13. Хутор Лопуховатый
2. Станция Погорелово 14. Хутор Липов
3. Разъезд Лавров 15. Хутор Муравлев
4. Хутор Аникин 16. Хутор Нижние Грачики
5. Хутор Березка 17. Хутор Орешкин
6. Хутор Верхнеерохин 18. Хутор Плешаков (Волченское
7. Хутор Вязовка сельское поселение)
8. Хутор Дубовой 19. Хутор Плешаков (Гусевское
9. Хутор Исаев сельское поселение)
10. Хутор Илюхин 20. Хутор Перебойный
11. Хутор Красный Яр 21. Хутор Харьковка
12. Хутор Кудинов 22. Хутор Федорцев

23. Хутор Хоботок

Кашарский район

1. Поселок Древние Курганы 30. Хутор Кривошлыков
2. Поселок Индустриальный 31. Хутор Ленинский
3. Поселок Комсомольский 32. Хутор Липяги
4. Поселок Красный Колос 33. Хутор Миргородский
5. Поселок Орловская Балка 34. Хутор Михайловка
6. Поселок Светлый (Верхнесвечниковское сельское
7. Поселок Степной Кут поселение)
8. Поселок Теплые Ключи 35. Хутор Михайловка
9. Село Верхнегреково (Индустриальное сельское поселение)



8

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

10. Село Верхнекалиновка 36. Хутор Морозовский 2-й
11. Село Верхнесвечниково 37. Хутор Нижнекалиновка
12. Село Лысогорка 38. Хутор Нижний Астахов
13. Село Сариновка 39. Хутор Новомосковка
14. Село Фомино-Свечниково 40. Хутор Новоольховка
15. Село Шалаевка 41. Хутор Новопокровский
16. Хутор Анновка 42. Хутор Новоселовка
17. Хутор Бакланов 43. Хутор Новочигириновский
18. Хутор Будановка (Кашарское 44. Хутор Ольховый
сельское поселение) 45. Хутор Первомайский
19. Хутор Будановка (Поповское 46. Хутор Платов
сельское поселение) 47. Хутор Речка
20. Хутор Бутков 48. Хутор Рожок
21. Хутор Вишневка (Первомайское 49. Хутор Сычевка
сельское поселение) 50. Хутор Третий Интернационал
22. Хутор Второй Киевский 51. Хутор Усиковка
23. Хутор Вяжа 52. Хутор Федоровка (Кашарское
24. Хутор Гавриловка сельское поселение)
25. Хутор Егоро-Чернояровский 53. Хутор Федоровка (Талловеровское
26. Хутор Жиров сельское поселение)
27. Хутор Калашников 54. Хутор Черниговка
28. Поселок Комсомольский 55. Хутор Чернигово-Песчаный
29. Хутор Краснощеков

Константиновский район

1. Поселок Белоковыльный 8. Хутор Каменно-Бродский
2. Поселок Новострепетный 9. Хутор Кондаков
3. Поселок Отноженский 10. Хутор Кухтачев
4. Поселок Холмистый 11. Хутор Лисичкин
5. Хутор Верхнекалинов 12. Хутор Нижнепотапов
6. Хутор Горский 13. Хутор Правда
7. Хутор Ермилов 14. Хутор Суворов

Красносулинский район

1. Поселок Зеленый Холм 17. Хутор Калинов (Гуково-
2. Поселок Колонка Гнилушевское сельское поселение)
3. Поселок Октябрьский 18. Хутор Калиновка
4. Поселок Розет 19. Хутор Коминтерн (Гуково-
5. Поселок Рябиновка Гнилушевское сельское поселение)



9

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

6. Поселок Малый 20. Хутор Малая Федоровка
7. Поселок Первомайский 21. Хутор Нижняя Ковалевка
(Долотинское сельское поселение) 22. Хутор Обухов № 4
8. Село Павловка 23. Хутор Обухов № 7
9. Село Ребриковка 24. Хутор Петровский
10. Станция Божковка 25. Хутор Почтовый
11.Хутор Бобров 26. Хутор Правда
12. Хутор Водин 27. Хутор Пушкин
13. Хутор Грачев 28. Хутор Чекунов
14. Хутор Гривенный 29. Хутор Чернецов
15. Хутор Грязновка 30. Хутор Украинский
16. Хутор Калинов (Божковское 31. Хутор Ясный
сельское поселение)

Куйбышевский район

1. Село Денисово-Алексеевка 10. Хутор Новоивановский
2. Село Кумшатское 11. Хутор Новоольховский
3. Село Новоспасовка 12. Хутор Обийко
4. Хутор Берестовский 13. Хутор Ольховский
5. Хутор Власово-Буртовка 14. Хутор Примиусский
6. Хутор Денисово-Николаевка 15. Хутор Репяховатый
7. Хутор Зайцево 16. Хутор Решетовка
8. Хутор Заречный 17. Хутор Русско-Лютино
9. Хутор Ленинский 18. Хутор Скелянский

Мартыновский район

1. Поселок Быстрореченский 14. Хутор Карповка
2. Поселок Быстрый 15. Хутор Крепянка
3. Поселок Гром-Гора 16. Хутор Красноармейский
4. Поселок Лазорики (Новоселовское сельское поселение)
5. Поселок Молодой Сад 17. Хутор Красный Сал
6. Поселок Нагорный 18. Хутор Миронов
7. Поселок Новоцелинный 19. Хутор Нива
8. Поселок Речной 20. Хутор Новый
9. Поселок Степной Маяк 21. Хутор Обливной
10. Поселок Стрижи 22. Хутор Рубашкин
11. Поселок Типчаковый 23. Хутор Садовый
12. Хутор Братский 24. Хутор Степной
13. Хутор Веселый 25. Поселок Четырехъярский



10

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Матвеево-Курганский район

1. Разъезд Закадычное 15. Хутор Кучеровка
2. Село Петровка 16. Хутор Левченко
3. Село Шапошниково 17. Хутор Лесной
4. Хутор Балка 18. Хутор Новоалександровский
5. Хутор Верхнеширокинский 19. Хутор Палий
6. Хутор Вишнянский 20. Хутор Первомайский
7. Хутор Грунтовский 21. Хутор Подгорный
8. Хутор Дараганов 22. Хутор Самарский
9. Хутор Демидовка 23. Хутор Самойлово
10. Хутор Духов 24. Хутор Сарматский
11. Хутор Ефремовский 25. Хутор Скороход
12. Хутор Иваново-Ясиновка 26. Хутор Степанов
13. Хутор Кислицкий 27. Хутор Терновый
14. Хутор Криничный 28. Хутор Трудо-Пономаревка

Миллеровский район

1. Поселок Усово 40. Хутор Ленина
2. Разъезд Боченков 41. Хутор Локтев
3. Разъезд Сысоево 42. Хутор Луки
4. Село Подгаевка 43. Хутор Малахов
5. Слобода Никаноровка 44. Хутор Маринченский
6. Слобода Туриловка 45. Хутор Мельничный
7. Хутор Александровский 46. Хутор Николаевка
8. Хутор Антоновка 47. Хутор Нижнебурцев
9. Хутор Ануфриевка 48. Хутор Нижняя Таловка
10. Хутор Афанасьевский 49. Хутор Новоалександровка
11. Хутор Белогоровка (Ольхово-Рогское сельское поселение)
12. Хутор Беляевск 50. Хутор Новоалександровка
13. Хутор Верхнекамышинский (Сулинское сельское поселение)
14. Хутор Гетманов 51. Хутор Новоалександровский
15. Хутор Горноватовка 52. Хутор Новоандреевка
16. Хутор Готальский 53. Хутор Новоефановка
17. Хутор Греково-Петровский 54. Хутор Новоивановка
18. Хутор Греково-Станичный 55. Хутор Новониколаевка
19. Хутор Гремучий 56. Хутор Новорусский
20. Хутор Донецкий лесхоз 57. Хутор Новоталовка



11

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

21. Хутор Дудки 58. Хутор Новоуколовка
22. Хутор Жеребковский 59. Хутор Обуховка
23. Хутор Журавка 60. Хутор Ореховка
24. Хутор Закосьнов 61. Хутор Октябрьский
25. Хутор Зеленая Роща 62. Хутор Пантелеевка
26. Хутор Зинцева Балка 63. Хутор Петровский
27. Хутор Иллиодоровка 64. Хутор Полосачи
28. Хутор Имени Ленина 65. Хутор Сергеевка
29. Хутор Калиновка 66. Хутор Спартак
30. Хутор Калмыковка 67. Станица Старая Станица
31. Хутор Ключковка 68. Хутор Суровский
32. Хутор Козыри 69. Хутор Тарадинка
33. Хутор Касьяновка 70. Хутор Туроверово-Глубокинский
34. Хутор Краснянка 71. Хутор Херсоны
35. Хутор Красная Заря 72. Хутор Теплицкий
36. Хутор Красная Звезда 73. Хутор Фроловка
37. Хутор Кринички 74. Хутор Чигиринка
38. Хутор Кузмичевка 75. Хутор Шиловка
39. Хутор Лиман 76. Хутор Ямовка

Милютинский район

1. Поселок Аграрный 7. Хутор Орлов
2. Поселок Полесье 8. Хутор Приходько-Придченский
3. Поселок Светоч 9. Хутор Севостьянов
4. Хутор Богачев 10. Хутор Широко- Бахолдинский
5. Хутор Вячеслав 11. Хутор Широко-Оглоблинский
6. Хутор Ивановский

Морозовский район

1. Поселок Разлатный 21. Хутор Козинка
2. Поселок Табунный 22. Хутор Ленина
3.Поселок Озерный 23. Хутор Лесопитомник
4. Поселок Чистые Пруды 24. Хутор Малая Хлоповая
5. Разъезд Быстрый 25. Хутор Нифонтов
6. Разъезд Кумшелек 26. Хутор Новопроциков
7. Станица Чертковская 27. Хутор Павлов
8. Хутор Алексеев 28. Хутор Покровский



12

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

9. Хутор Безымянка 29. Хутор Пришиб
10. Хутор Большая Хлоповая 30. Хутор Русско-Власовский
11. Хутор Быстрый 31. Хутор Рязанкин
12. Хутор Вальково 32. Хутор Севостьянов
13. Хутор Великанов 33. Хутор Семеновка
14. Хутор Веселовка 34. Хутор Сибирьки
15. Хутор Вишневка 35. Хутор Скачки-Малюгин
16. Хутор Власов 36. Хутор Старопетровский
17. Хутор Владимиров 37. Хутор Троицкий
18. Хутор Гурин 38. Хутор Трофименков
19. Хутор Донской 39. Хутор Чапура
20. Хутор Золотой

Мясниковский район

1. Поселок Щедрый 5. Хутор Баевка
2. Село Валуево 6. Хутор Савченко
3. Село Калмыково 7. Хутор Стоянов
4. Село Карпо-Николаевка 8. Хутор Чкалова

Неклиновский район

1. Поселок Луначарский 11. Хутор Красный
2. Поселок Ореховый 12. Хутор Кунделекино
3. Село Малофедоровка 13. Хутор Михайловка
(Лакедемоновское сельское 14. Хутор Мураловка
поселение) 15. Хутор Новофедоровский
4. Село Щербаково 16. Хутор Офенталь
5. Станция Кошкино 17. Хутор Палий
6. Хутор Атамановка 18. Хутор Петровский
7. Хутор Бутенки 19. Хутор Пименово
8. Хутор Водино 20. Хутор Прядки
9. Хутор Жатва 21. Хутор Сужено
10. Хутор Котломин 22. Хутор Чекилев

Обливский район

1. Поселок Запрудный 18. Хутор Машинский
2. Поселок Новополеевский 19. Хутор Нестеркин
3. Поселок Пухов 20. Хутор Паршин
4. Поселок Северный 21. Хутор Попов



13

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

5. Поселок Сосновый 22. Хутор Рябовский
6. Поселок Шаповаловка 23. Хутор Самохин
7. Хутор Александровский 24. Хутор Сеньшин
8. Хутор Артемов 25. Хутор Серебряковский
9. Хутор Бокачевка 26. Хутор Сиволобов
10. Хутор Глухомановский 27. Хутор Синяпкин
11. Хутор Дубовой 28. Хутор Секретев
12. Хутор Кзыл-Аул 29. Хутор Слепихин
13. Хутор Киреев 30. Хутор Солонецкий
14. Хутор Ковыленский 31. Хутор Трухин
15. Хутор Кривов 32. Хутор Фролов
16. Хутор Леонов 33. Хутор Черновский
17. Хутор Лобачев

Октябрьский район

1. Поселок Атлантово 8. Хутор Коммуна им. Ленина
2. Поселок Заозерье 9. Хутор Миллеров
3. Поселок Мокрый Керчик 10. Хутор Озерки
4. Станция Керчик 11. Хутор Степной
5. Хутор Аюта 12. Хутор Суворовка
6. Хутор Калинин 13. Хутор Сусол
7. Хутор Красный

Орловский район

1. Поселок Волочаевский 30. Хутор Львов
2. Поселок Гундоровский 31. Хутор Майорский
3. Поселок Маныч 32. Хутор Малая Каменка
4. Поселок Правобережный 33. Хутор Нижнеантоновский
5. Поселок Разъезд Куреный 34. Хутор Нижневерхоломовский
6. Поселок Рунный 35. Хутор Нижнезундов
7. Поселок Стрепетов 36. Хутор Нижнетавричанский
8. Поселок Чабрецы 37. Хутор Нижнеталовый
9. Хутор Андрианов 38. Хутор Николаевский
10. Хутор Большевик 39. Хутор Новоегорлыкский
11. Хутор Быстрянский 40. Хутор Орден Ленина
12. Хутор Верхневодяной 41. Хутор Островянский
13. Хутор Верхнезундов 42. Хутор Пролетарский



14

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

14. Хутор Верхнетавричанский 43. Хутор Раздорский
15. Хутор Веселый 44. Хутор Ребричанский
16. Хутор Греков 45. Хутор Романовский
17. Хутор Донской 46. Хутор Русский
18. Хутор Ермаков 47. Хутор Садовый
19. Хутор Журавлев 48. Хутор Старопесчаный
20. Хутор Каменная Балка 49. Хутор Таловый
21. Хутор Комарьков 50. Хутор Тарасов
22. Хутор Красное Знамя 51. Хутор Терновой
23. Хутор Красный Октябрь 52. Хутор Токмацкий
24. Хутор Кундрюченский 53. Хутор Троицкий
25. Хутор Курганный 54. Хутор Успенский
26. Хутор Курмоярский 55. Хутор Черкесский
27. Хутор Лагерный 56. Хутор Чернозубов
28. Хутор Ленинский 57. Хутор Шалгаков
29. Хутор Луганский 58. Хутор Широкий

Песчанокопский район

1. Поселок Гок 8. Хутор Двойной
2. Поселок Дальнее Поле 9. Хутор Мухин
3. Поселок Раздельный 10. Хутор Новая Палестина
4. Село Жуковское 11. Хутор Сандатовский
5. Село Николаевка 12. Хутор Солдатский
6. Село Рассыпное 13. Хутор Терновой
7. Хутор Волго-Дон

Пролетарский район

1. Поселок Вербный 11. Хутор Русский
2. Поселок Гудило 12. Хутор Ряска
3. Поселок Дольный 13. Хутор Соленый
4. Поселок Кирсалово 14. Хутор Степной
5. Поселок Конармейский 15. Хутор Сухая Ельмута
6. Поселок Корсаки 16. Хутор Харьковский 1-й
7. Поселок Протоки 17. Хутор Харьковский 2-й
8. Хутор Большая Бургуста 18. Хутор Хирный
9. Хутор Красный Скотовод 19. Хутор Черниговский
10. Хутор Малая Бургуста



15

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Ремонтненский район

1. Поселок Новопривольный 5. Хутор Веселый
2. Поселок Тихий Лиман 6. Хутор Вольный
3. Село Заповедное 7. Хутор Раздольный
4. Село Садовое 8. Хутор Цветной

Родионово-Несветайский район

1. Село Чистополье 15. Хутор Нагорно-Тузловка
2. Хутор Атамано-Власовка 16. Хутор Нижнесоленый
3. Хутор Балабино-Русский 17. Хутор Новая Украина
4. Хутор Бунако-Соколовец 18. Хутор Новоегоровка
5. Хутор Бурбуки 19. Хутор Новопрохоровка
6. Хутор Глинки 20 Хутор Маяки
7. Хутор Греково-Балка 21. Хутор Мезенцев
8. Хутор Золотаревка 22. Хутор Октябрьский
9. Хутор Ивановка (Барило- 23. Хутор Персиановка
Крепинское сельское поселение) 24. Хутор Поповка
10. Хутор Калиновка 25. Хутор Почтовый Яр
11. Хутор Кирбитово 26. Хутор Таврический № 20
12. Хутор Красильников 27. Хутор Тимский
13. Хутор Краснознаменка 28. Хутор Филинский
14. Хутор Курлаки

Сальский район

1. Поселок Логвиновский 6. Поселок Степной Курган
2. Поселок Лужки 7. Поселок Тальники
3. Поселок Новостепной 8. Поселок Хлебный
4. Поселок Новоярки 9. Хутор Крупский
5. Поселок Сеятель Южный

Семикаракорский район

1. Поселок Горный 3. Хутор Бугры
2. Хутор Балабинка 4. Хутор Старая Станица



16

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Советский район

1. Поселок Исток 8. Хутор Демин
2. Поселок Красная Дубрава 9. Хутор Наумов
3. Поселок Малые Озера 10. Хутор Новомосковка
4. Поселок Низовой 11. Хутор Пичугин
5. Слобода Русская 12. Хутор Средняя Гусынка
6. Хутор Аржановский 13. Хутор Ставиднянский
7. Хутор Варламов

Тарасовский район

1. Поселок Холмы 12. Хутор Логи
2. Разъезд имени Сутормина 13. Хутор Маноцкий
3. Хутор Беляевка 14. Хутор Мокроталовка
4. Хутор Верхние Грачики 15. Хутор Нижние Грачики
5. Хутор Власовка 16. Хутор Павловка
6. Хутор Гирино 17. Хутор Патроновка
7. Хутор Грачи 18. Хутор Плотина
8. Хутор Донецкий 19. Хутор Россошь
9. Хутор Елань 20. Хутор Садки
10. Хутор Каширин 21. Хутор Сергеевка
11. Хутор Каюковка 22. Хутор Чеботовка

Тацинский район

1. Поселок Быстрореченский 22. Хутор Лесной
2. Поселок Лубяной 23. Хутор Луговой
3. Поселок Сухая Балка 24. Хутор Малокачалин
4. Хутор Алифанов 25. Хутор Майоро-Белашовка
5. Хутор Андреев 26. Хутор Михайловка
6. Хутор Бабовня 27. Хутор Новомарьевка
7. Хутор Борисовка 28. Хутор Новониколаевский
8. Хутор Гринев 29. Хутор Новопавловка
9. Хутор Дымков 30. Хутор Нижнекольцов
10. Хутор Заливной 31. Хутор Платонов
11. Хутор Зарубин 32. Хутор Поляков
12. Хутор Захаро-Обливский 33. Хутор Пролетарский
13. Хутор Игнатенко 34. Хутор Пуличев



17

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

14. Хутор Калмыков 35. Хутор Потапов
15. Хутор Карпово-Обрывский 36. Хутор Свободный
16. Хутор Кащеевка 37. Хутор Усть-Халань
17. Хутор Коминтерн 38. Хутор Фоминка
18. Хутор Комиссаров 39. Хутор Херсонка
19. Хутор Краснокомиссаровка 40. Хутор Чумаков
20. Хутор Кустоватов 41. Хутор Яново-Петровский
21. Хутор Кухтачев

Усть-Донецкий район

1. Поселок Огиб 3. Хутор Дубрава
2. Поселок Сусатско-Донской 4. Хутор Топилин

Целинский район

1. Поселок Коренной 23. Хутор Новодонской
2. Поселок Полянки 24. Хутор Образцовый
3. Поселок Тихий 25. Хутор Одинцовка (Хлеборобное
4. Село Головановка сельское поселение)
5. Село Дубовка 26. Хутор Одинцовка (Юловское
6. Село Калинин сельское поселение)
7. Село Петровка (Михайловское 27. Хутор Родионовка (Хлеборобное
сельское поселение) сельское поселение)
8. Хутор Благодатный 28. Хутор Рассвет
9. Хутор Благодарный 29. Хутор Партизан
10. Хутор Бочковой 30. Хутор Пушкина
11. Хутор Васильевка 31. Хутор Первомайский
12. Хутор Веселый 32. Хутор Петровка (Хлеборобное
13. Хутор Владикарс сельское поселение)
14. Хутор Дачный 33. Хутор Самарский
15. Хутор Зеленая Балка 34. Хутор Свободный
16. Хутор Карла Либкнехта 35. Хутор Северный
17. Хутор Карла Маркса 36. Хутор Смидовича
18. Хутор Красный Юг 37. Хутор Селим
19. Хутор Кугульта 38. Хутор Тамбовка
20. Хутор Майский 39. Хутор Хлебородный
21. Хутор Мельников 40. Хутор Чичерин
22. Хутор Новая Жизнь



18

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Цимлянский район

1. Поселок Синий Курган 9. Хутор Карпов
2. Станица Кумшацкая 10. Хутор Карповский
3. Станица Терновская 11. Хутор Ломовцев
4. Станица Хорошевская 12. Хутор Ремизов
5. Хутор Аксенов 13. Хутор Рынок-Каргальский
6. Хутор Богатырев 14. Хутор Рынок-Романовский
7. Хутор Железнодорожный 15. Хутор Черкасский
8. Хутор Карнауховский

Чертковский район

1. Разъезд Маньковский 25. Хутор Крутой
2. Село Греково-Степановка 26. Хутор Куцаевский
3. Село Карповка 27. Хутор Лазарев
4. Село Кутейниково 28. Хутор Лесовой
5. Село Новоселовка 29. Хутор Лозовой
6. Село Ольховчик 30. Хутор Малая Лозовка
7. Село Тарасово-Меловское 31. Хутор Марьево-Камышенский
8. Село Тихая Журавка 32. Хутор Марьяны
9. Село Щедровка 33. Хутор Могилянский
10. Село Шептуховка 34. Хутор Нагибин
11. Слобода Анно-Ребриковская 35. Хутор Новая Полтава
12. Слобода Семено-Камышенская 36. Хутор Новостепановский
13. Хутор Арбузовка 37. Хутор Осиново
14. Хутор Белая Балка (Зубрилинское 38. Хутор Павловка
сельское поселение) 39. Хутор Петровский
15. Хутор Белая Балка (Донское 40. Хутор Сетраки
сельское поселение) 41. Хутор Сидоровский
16. Хутор Ботановский 42. Хутор Терновский
17. Хутор Богуны 43. Хутор Федоровка
18. Хутор Веселовский 44. Хутор Шевченковский
19. Хутор Виноградовский 45. Хутор Шипилов
20. Хутор Галдин 46. Хутор Ходаков
21. Хутор Гусев 47. Хутор Чуевский
22. Хутор Зубрилинский 48. Хутор Чумаковский
23. Хутор Кадамов 49. Хутор Ясиноватый
24. Хутор Каменная Балка 50. Хутор Ястребиновский



19

Y:\ORST\Ppo\0520p325.f24.docx

Шолоховский район

1. Поселок Лаврова Балка 24. Хутор Криушинский
2. Станица Еланская 25. Хутор Калиновский
3. Хутор Алимовский 26. Хутор Колундаевский
4. Хутор Альшанский 27. Хутор Лебяженский
5. Хутор Андроповский 28. Хутор Лосевский
6. Хутор Антиповский 29. Хутор Максаевский
7. Хутор Антоновский 30. Хутор Матвеевский
8. Хутор Безбородовский 31. Хутор Моховской
9. Хутор Варваринский 32. Хутор Нижнекривской
10. Хутор Ващаевский 33. Хутор Плешаковский
11. Хутор Верхнетокинский 34. Хутор Поповский
12. Хутор Водянский 35. Хутор Рубежинский
13. Хутор Гороховский 36. Хутор Рыбинский
14. Хутор Громковский 37. Хутор Сингиновский
15. Хутор Грязновский 38. Хутор Солдатовский
16. Хутор Дубровский 39. Хутор Солонцовский
17. Хутор Дударевский 40. Хутор Терновской
18. Хутор Затонский 41. Хутор Ушаковский
19. Хутор Зубковский 42. Хутор Фроловский
20. Хутор Кобызевский 43. Хутор Черновский
21. Хутор Кочетовский 44. Хутор Чукаринский
22. Хутор Краснояровский 45. Хутор Щебуняевский
23. Хутор Кривской

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин


